
COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10.639,88 1.489,56 1.489,56 1.489,56 - 05/02/2024 22/01/2024
Fevereiro 10.639,88 1.489,56 1.489,56 1.489,56 - 05/03/2024 26/02/2024

Março 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/04/2024 25/03/2024
Abril 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/05/2024 22/04/2024
Maio 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/06/2024 28/05/2024
Junho 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/07/2024 25/06/2024
Julho 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/08/2024 25/07/2024
Agosto 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/09/2024 22/08/2024
Setembro 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/10/2024 24/09/2024
Outubro 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/11/2024 23/10/2024
Novembro 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/12/2024 26/11/2024
Dezembro 12.319,41 1.724,69 1.724,69 1.724,69 - 05/01/2025 24/12/2024
13° Salário 12.319,41 1.724,73 1.724,73 1.724,73 - 20/12/2024 26/11/2024
TOTAL 156.793,27 21.950,75 21.950,75 21.950,75 -

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)                   %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):

Estado de Pernambuco RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 ANEXO XI
ITEM 21  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES - RPPS EXERCÍCIO DE 2024
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1690/2020

Servidores Ativos: 14% e  Inativos e Pensionistas: 14 %
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 21  %  a partir de outubro: 26% conforme Lei nº 1.839/2024 de 25 de junho de 2024

ANEXO XI-A

BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
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CONTRIBUIÇ
COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS RECOLHIDA

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 10.639,88 2.234,40 2.234,40 2.234,40 - 05/02/2024 22/01/2024
Fevereiro 10.639,88 2.234,37 2.234,37 2.234,37 - 05/03/2024 26/02/2024
Março 12.319,41 2.587,07 2.587,07 2.587,07 - 05/04/2024 25/03/2024
Abril 12.319,41 2.587,07 2.587,07 2.587,07 - 05/05/2024 22/04/2024
Maio 12.319,41 2.587,07 2.587,07 2.587,07 - 05/06/2024 28/05/2024
Junho 12.319,41 2.587,08 2.587,08 2.587,08 - 05/07/2024 25/06/2024
Julho 12.319,41 2.587,07 2.587,07 2.587,07 - 05/08/2024 25/07/2024
Agosto 12.319,41 2.587,07 2.587,07 2.587,07 - 05/09/2024 22/08/2024
Setembro 12.319,41 2.587,08 2.587,08 2.587,08 - 05/10/2024 24/09/2024
Outubro 12.319,41 3.203,04 3.203,04 3.203,04 - 05/11/2024 23/10/2024
Novembro 12.319,41 3.203,04 3.203,04 3.203,04 - 05/12/2024 26/11/2024
Dezembro 12.319,41 3.203,05 3.203,05 3.203,05 - 05/01/2025 24/12/2024
13° Salário 12.319,41 3.203,04 3.203,04 3.203,04 - 20/12/2024 26/11/2024

TOTAL 156.793,27 35.390,45 35.390,45 - 35.390,45 -

DATA DO 
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO
DATA DO 
VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
ANEXO XI-B

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024
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